

《保险入门与技巧》

图书基本信息

书名：《保险入门与技巧》

13位ISBN编号：9787509602454

10位ISBN编号：7509602459

出版时间：2008-5

出版社：经济管理出版社

页数：225

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介以及在线试读，请支持正版图书。

更多资源请访问：www.tushu000.com

《保险入门与技巧》

内容概要

《保险入门与技巧》共分三篇：上篇保险入门，主要介绍保险的作用、种类、保险合同、保险机构以及我国保险市场概况；中篇保险产品，主要介绍个人和家庭可能购买的各种保险产品，包括人寿保险、养老保险、人身意外伤害保险、重大疾病保险、分红保险、医疗保险、家庭财产保险和车辆保险产品；下篇保险技巧，详细介绍了购买保险的步骤和方法，如何选择合适的保险产品，以及在保险事故发生后如何索赔。

《保险入门与技巧》

作者简介

翁小丹教授。现任上海对外贸易学院保险与风险管理研究所所长，中国保险学会理事，国家级精品课程负责人，LIMA（美国）培训师，保险公估师。主要研究领域，保险理论与实务、社会保险、保险医学等。个人专业特色：从业二十九年，既具保险专业教学科研丰富的经验，又有实务工作的切身体验。在保险学、人身保险学、社会保险、风险管理等相关专业研究方面颇有造诣。出版专著《意外伤害与健康保险》、《保险医学与核保理赔》和参编专业教材多部。近几年发表专业论文40多篇。

《保险入门与技巧》

书籍目录

上篇 保险入门 第1节 保险发展概述 第2节 中国的保险市场 第3节 保险的功用 第4节 保险种类 第5节 保险资金投资的意义 第6节 中国大保险公司 第7节 保险代理与中介机构 第8节 商业保险业 第9节 社会保险 第9节 自愿保险与强制保险 第10节 保险与再保险 第11节 保险合同的构成与特点 第12节 保单 第13节 保险合同的相关事宜 中篇 保险产品 第14节 保险产品概述 第15节 个人家庭财产保险 第16节 车辆保险 第17节 人寿保险 第18节 分红保险 第19节 养老保险 第20节 人身意外保险 第21节 重大疾病保险 第22节 医疗保险 下篇 保险技巧 第23节 买保险的步骤和方法 第24节 如何利用保险受益 第25节 怎样阅读保险条款 第26节 怎样与保险公司打交道 第27节 怎样认识保险推销 第28节 选择合适的保险途径 第29节 如何计算保险收益 第30节 保险理赔的基本要求和原则 第31节 保险公司的理赔程序 第32节 出现索赔纠纷的处理

章节摘录

第1节 保险发展概述 一、保险的起源和发展 保险的产生是因为有风险的存在。“无风险，无保险”这里所说的风险，包括各种自然灾害和意外事故。无论是古代“我为人人，人人为我”这种朴素的互助机制，还是今天种类繁多、功能多样的成熟保险，其最基本的思想是为了规避风险。

探究保险思想的源头，可追溯到古巴比伦法典的冒险借贷规定；古埃及修建金字塔过程中，石匠自发组织的互助基金；古希腊同行业工匠组成的救济“协会”；我国古代的“积谷备荒”…… 而现代商业保险的最早形式为海上保险。海上保险几乎是伴随着海上贸易同步发展起来的。早在公元前2000年前，当时海上航行技术及造船技术都很落后，航海的风险很大，如果船舶在海上航行中遇难，致使船舱进水，船舶面临沉没的风险，经常采取的措施就是抛弃一部分货物入海，以便轻载航行。为了避免抛货时争议，逐渐形成一种习惯做法，就是在紧急情况下，由船长作出抛弃货物的决定，由此引起的损失由船主和货主各方分摊。这就是所谓“一人为大家，大家为一人”的原则。 约公元前800年开始古希腊曾流行一种借贷制度。由于当时进行海上货物运输的主要工具是木船，这种运输工具抵御海上灾害的能力十分有限，为此船东和货主经常遭受损失，轻者造成资金周转困难，重者导致贸易经营的中断。 ……

《保险入门与技巧》

精彩短评

- 1、本身不是学保险的我，基础知识不怎么样。读了之后，至少了解了很多基础的保险知识。平实易懂，适合入门需求。
- 2、还没来得读，慢慢来
- 3、内容还可以，对我这初学者有帮助，就是装订，纸张质量差
- 4、作者的水平太次了
- 5、以前对保险没有太多了解，读了这本书对保险有了深入认识，正好自己最近在打算买财产险和人寿险，这下有了一定的保险知识可以从一定程度上防止销售人员的忽悠了。希望当当以后多提供类似的实用工具书
- 6、可以帮助你从最基本的知识入手了解保险，内容不深，但很实用。
- 7、对于保险新人来说可以试试看这本书，了解多点知识，练好内功。
- 8、很好很好很好很好的书
- 9、买错书什么的
- 10、本书主要对于保险的基础做了一些概括，让没有基础的人可以通过它看到一个保险知识的概况。美中不足的是，内容有些死板，需要能够静下心来看才可以。

《保险入门与技巧》

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:www.tushu000.com